
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
         

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “GEMELLI CARERI” 

Corso Aspromonte - 89014 Oppido Mamertina (RC) - Tel. 096686186 

email:rcis02200t@istruzione.it     pec:rcis02200t@pec.istruzione.it 

sito web: www.isoppido.edu.it 

 

 

 

                                        

Oppido Mamertina, lì 17/03/2025 

 

 

Ai Componenti designati della Commissione Elettorale  

 

Alle OO.SS. 

 

Al personale docente 

 

Al personale ATA 

 

All’Albo on line  

 

Al Sito web e Amministrazione Trasparente  

 

Agli Atti 

 

                                                                                                                                                                             

OGGETTO: Decreto di costituzione della Commissione Elettorale e contestuale nomina dei 

componenti per le Elezioni RSU del 14-15-16 Aprile 2025. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale Quadro del 12 aprile 2022 per la costituzione delle 

rappresentanze sindacali unitarie per il personale dei comparti delle pubbliche 

amministrazioni e per la definizione del relativo regolamento elettorale. 

VISTO il Protocollo per la definizione del calendario delle votazioni per il rinnovo delle 

rappresentanze sindacali unitarie del personale dei comparti - tempistica delle procedure 

elettorali sottoscritto il 20 novembre 2024, relativo alle elezioni che si svolgeranno nei giorni 

14, 15 e 16 aprile 2025. 

VISTA la Circolare dell’Aran n.1/2025 prot. 553 del 16/01/2025. 

VISTE le comunicazioni pervenute dalle Organizzazioni Sindacali GILDA UNAMS, Federazione 

CISL – Scuola, Università e Ricerca, relative alla designazione dei componenti effettivi ed 

aggiuntivi da nominare, in qualità di membri, nella Commissione Elettorale (rispettivamente, 

prot. n. 2632 del 24/02/2025, prot. n. 3168 del 06/03/2025). 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0003767/U del 17/03/2025 15:35II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)

mailto:rcis02200t@istruzione.it
mailto:rcis02200t@pec.istruzione.it
http://www.isoppido.edu.it/


 

 

VISTO il punto 8 della suindicata Circolare Aran n. 1/2025 prot. 553 del 16/1/2025.  

VISTA la necessità di dare atto formalmente alle procedure di costituzione e insediamento della 

Commissione Elettorale di cui sopra, al fine di espletare tutte le procedure necessarie per le 

Elezioni in oggetto, secondo la normativa vigente e le indicazioni ARAN già richiamate. 

 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- che la Commissione Elettorale, che dovrà procedere agli adempimenti previsti per il regolare 

svolgimento delle elezioni per il rinnovo delle Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU) per 

le Elezioni 2025, è formalmente costituita con i seguenti membri effettivi: 

LISTA 
MEMBRO 

EFFETTIVO 

MEMBRO  

SUPPLENTE 

GILDA UNAMS Saladino Cinzia - 

Federazione CISL – Scuola, 

Università, Ricerca 
Albanese Saverio  - 

Federazione CISL – Scuola, 

Università, Ricerca 
Irsuto Maria - 

 

- che la suddetta Commissione potrà operare presso l’Aula Conferenza, sita al piano terra della 

sede centrale dell’Istituto (Liceo Scientifico, Corso Aspromonte, 69 – Oppido Mamertina) ed 

il materiale potrà essere depositato presso l’Ufficio di Segreteria della stessa sede.  

 

Il Dirigente Scolastico metterà a disposizione della Commissione Elettorale:  

1. l’elenco completo in ordine alfabetico, di tutti i lavoratori aventi diritto al voto; 

 2. tutta la documentazione finora pervenuta riguardante la elezione delle RSU; 

 3. tutto il materiale necessario per il corretto e ordinato svolgimento della consultazione 

elettorale (materiale che sarà fornito dall’Amministrazione dietro richiesta della 

Commissione).  

 

La Commissione Elettorale, nella prima riunione prevista, come da indicazioni della circolare 

dell’Aran n.1/2025, prot. 553 del 16/01/2025, procederà con:  

a) Elezione del Presidente;  

b) Acquisizione elenco degli elettori;  

c) Accettazione delle liste elettorali presentate e verifica della loro regolarità;  

d) Designazione componenti seggio elettorale;  

e) Definizione orario di apertura e chiusura del seggio e orario dell’ultimo giorno di 

votazione.  

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0003767/U del 17/03/2025 15:35II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)



 

 

La Commissione opera senza oneri e, comunque, secondo quanto previsto dalla normativa vigente di 

specie. 

                                                                                                                         

                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                Ing. Giuseppe Martino 
                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                      ex art. 3, c. 2 D.lgs. n. 39/1993 

              

 

 

 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - SEG_01 - Segreteria

Prot. 0003767/U del 17/03/2025 15:35II.10 - Rapporti sindacali, contrattazione e Rappresentanza sindacale unitaria (RSU)


